לדוגמת פסק דין המחייב סרבן גט בפיצויי נזיקין
גם במקרה שבו בית דין רבני שלל חיוב בגט ראו פסק דינה של השופטת טובה סיוון,
דין לפסק .)14.12.2008 פורסם, )לא נ"י נ' נ"ש 024782/98 אביב( )תל בתמ"ש
המחייב סרבנית גט בפיצויי נזיקין, ואף כאן — בניגוד להחלטת בית הדין הרבני, שלא
)לא פורסם, נ' פלונית פלוני )ירושלים( 021162/07 חייב אותה בגט — ראו תמ"ש

.)21.1.2010
ראו חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973, סעיף 5א )תיקון מס' 4, תשס"ט-2008(. 7
וראו בהרחבה שחר ליפשיץ, "יחסי משפחה וממון: אתגרים ומשימות בעקבות תיקון

מס' 4 לחוק יחסי ממון", חוקים א )2009(, עמ' 317-227.
ראו ליפשיץ, "ברצוני להתגרש" )לעיל הערה 4(, עמ' 688-678. 8

וכך מתאר הרא"ש את עמדת רבו, מהר"ם מרוטנברג:
"הלכך לא היה דן דין מאיס עלי אם לא שתתן אמתלא לדבריה למה אינו מקובל
כשהאישה הן: שומע אתה לאו ומכלל הממון".50 כל מכלה שהיה או עליה

ראו שולחן ערוך, אבן העזר עז, ב. 47
ספר הישר לרבנו תם, חלק התשובות, סימן כד. 48

זה גירושין(, התשנ"ה-1995. על חוק )קיום פסקי דין של דין רבניים ראו חוק בתי 49
מנקודת מבט הלכתית ומנקודת מבט אזרחית ראו יחיאל קפלן, "מגמה חדשה בנוגע
לקיום פסקי דין של גירושין: שיקולי מדיניות לאור עקרונות המשפט העברי וחוקי

היסוד", מחקרי משפט כא )תשס"ד-תשס"ה(, עמ' 703-609.
ד"ה תוספות ע"ב, סג, כתובות גם ראו לה.

פתיחה

שלא שנעשו קידושין המפקיעה תקנה במצרים תוקנה )1901( תרס"א בשנת
כהוגן, בלא גט. התקנה מתארת את השימוש בהפקעת קידושין כך:

לנו תקנו אשר והנאמנה הקדומה והתקנה הבדוקה התרופה
זיע"א האחרונים וגם הראשונים והפוסקים הגאונים רבותינו
הקידושין כסף הפקרת הסכמת שהיא אמן[, עלינו יגן ]זכותם

והפקעתם, וכאשר הנהיגו אותה בדורותיהם דור אחר דור.57

את זכות הגירושין שלו.58
המקורות של מדוקדקת בחינה דורש הוא טריוויאלי. אינו כזה מהלך
בהפקעת נעשה אם השאלה כן כמו משמעותית קידושין. בהפקעת העוסקים

קידושין שימוש הלכה למעשה. אבחן את הדברים בסעיפים הבאים.

סדר קידושין ונישואין אחרי חתימת התלמוד, ירושלים: ראו אברהם חיים פריימן, 57
מוסד הרב קוק, תשכ"ה 1964, עמ' 344-338.

נישואין כדת משה וישראל מורכבים משני שלבים: קידושין ונישואין. לצורך הדיון 58
לא אבחין בין הדברים — תוצאת הפקעת הקידושין היא ממילא גם ביטול הנישואין.

ירושלים: רפפורט(, א' שבתי הרב )בעריכת ח משה, אגרות פיינשטיין, משה ר' 197
D. Feinstein, תשנ"ו, יורה דעה ד, טו, עמ' קפד.

החוק הישראלי מאפשר לבתי הדין להטיל סנקציות לאחר שניתן פסק דין לגירושין 198
ואינו מבחין בין סוגי פסקי הדין השונים. ראו חוק בתי דין רבניים )קיום פסקי דין
למצווה וחיוב כפייה בין הדין מבחינים בתי בפועל, גירושין(, התשנ"ה-1995. של

והמלצה, כאמור בפנים.
ראו שולחן ערוך, אבן העזר קנד, א. לשורשיה התלמודיים של הבחנה זו ולדעות 199
,572-571 עמ' ,)18 הערה )לעיל וסטרייך ;31 הערה לעיל ראו מכך המסתייגות